
ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ (ΕΚ) αριθ. 256/2009 ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ

της 23ης Μαρτίου 2009

για την τροποποίηση των παραρτημάτων II και III του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 396/2005 του Ευρωπαϊκού
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου όσον αφορά τα ανώτατα όρια καταλοίπων azoxystrobin και

fludioxonil μέσα ή πάνω σε ορισμένα προϊόντα

(Κείμενο που παρουσιάζει ενδιαφέρον για τον ΕΟΧ)

Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΤΩΝ ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ,

Έχοντας υπόψη:

τη συνθήκη για την ίδρυση της Ευρωπαϊκής Κοινότητας,

τον κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 396/2005 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου
και του Συμβουλίου, της 23ης Φεβρουαρίου 2005, για τα ανώτατα
όρια καταλοίπων φυτοφαρμάκων μέσα ή πάνω στα τρόφιμα και τις
ζωοτροφές φυτικής και ζωικής προέλευσης και για την τροποποίηση
της οδηγίας 91/414/ΕΟΚ του Συμβουλίου (1), και ιδίως το άρθρο
14 παράγραφος 1 στοιχείο α),

Εκτιμώντας τα ακόλουθα:

(1) Για τις ουσίες azoxystrobin και την fludioxonil, καθορίστη­
καν ανώτατα όρια καταλοίπων (ΑΟΚ) στα παραρτήματα ΙΙ
και ΙΙΙ, αντιστοίχως, του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 396/2005.
Όσον αφορά την azoxystrobin, στο πλαίσιο νέας διαδικα­
σίας έγκρισης, σύμφωνα με την οδηγία 91/414/ΕΟΚ του
Συμβουλίου, της 15ης Ιουλίου 1991, σχετικά με τη διάθεση
στην αγορά φυτοπροστατευτικών προϊόντων (2), με σκοπό τη
χρήση αυτού του φυτοπροστατευτικού προϊόντος στα γογ­
γύλια, υποβλήθηκε αίτηση για τροποποίηση του ισχύοντος
ΑΟΚ σύμφωνα με το άρθρο 6 παράγραφος 1 του εν λόγω
κανονισμού. Όσον αφορά τη fludioxonil, υποβλήθηκε
αίτηση για ανοχές ΑΟΚ κατά την εισαγωγή, σύμφωνα με
το άρθρο 6 παράγραφοι 2 και 4 του κανονισμού (ΕΚ)
αριθ. 396/2005, από αιτούντα τρίτης χώρας (Ηνωμένες
Πολιτείες), στην οποία η εγκεκριμένη χρήση αυτού του
φυτοπροστατευτικού προϊόντος οδηγεί σε κατάλοιπα που
υπερβαίνουν το ΑΟΚ για τα ρόδια, όπως αυτό ορίζεται
στο παράρτημα ΙΙΙ του εν λόγω κανονισμού.

(2) Αμφότερες οι αιτήσεις αξιολογήθηκαν σύμφωνα με το άρθρο
8 του εν λόγω κανονισμού και η Πορτογαλία και η Δανία
διαβίβασαν τις εκθέσεις αξιολόγησης στην Επιτροπή.

(3) Η Ευρωπαϊκή Αρχή για την Ασφάλεια των Τροφίμων, στο
εξής «Αρχή» εκτίμησε την ασφάλεια των προτεινόμενων
ΑΟΚ, λαμβάνοντας υπόψη της, αφενός, τα πληροφοριακά
στοιχεία που περιείχαν οι αιτήσεις και, αφετέρου, τις εκθέ­
σεις αξιολόγησης και διατύπωσε αιτιολογημένες γνώμες.
Υπέβαλε τις γνώμες αυτές [σύμφωνα με το άρθρο 10 του

κανονισμού] στην Επιτροπή και στα κράτη μέλη και τις
δημοσίευσε για το κοινό (3).

(4) Η Αρχή συμπέρανε, στις αιτιολογημένες γνώμες της, ότι
πληρούνταν όλες οι απαιτήσεις σχετικά με τα δεδομένα και
ότι οι δύο τροποποιήσεις ΑΟΚ που ζητούνταν από τους
αιτούντες ήταν αποδεκτές όσον αφορά την ασφάλεια του
καταναλωτή με βάση μια εκτίμηση της έκθεσης του κατανα­
λωτή για 27 ειδικές ομάδες ευρωπαίων καταναλωτών. Έλαβε
υπόψη της τα πιο πρόσφατα στοιχεία για τις τοξικολογικές
ιδιότητες των ουσιών. Ούτε η ισόβια έκθεση και στις δύο
ουσίες μέσω της κατανάλωσης όλων των ειδών τροφίμων που
μπορεί να περιέχουν τις δύο ουσίες, ούτε η βραχυχρόνια
έκθεση σε ακραία κατανάλωση γογγυλιών και ροδιών έδειξαν
ότι υπάρχει κίνδυνος υπέρβασης της αποδεκτής ημερήσιας
λήψης (ADI) ή της οξείας δόσης αναφοράς (ArfD).

(5) Με βάση την αιτιολογημένη γνώμη της Αρχής και λαμβανο­
μένων υπόψη των συναφών με το θέμα που εξετάζεται παρα­
γόντων, οι ζητούμενες τροποποιήσεις των ΑΟΚ πληρούν τις
απαιτήσεις του άρθρου 14 παράγραφος 2 του κανονισμού
(ΕΚ) αριθ. 396/2005.

(6) Κατά συνέπεια, ο κανονισμός (ΕΚ) αριθ. 396/2005 πρέπει να
τροποποιηθεί αναλόγως.

(7) Τα μέτρα που προβλέπονται στον παρόντα κανονισμό είναι
σύμφωνα με τη γνώμη της μόνιμης επιτροπής για την τρο­
φική αλυσίδα και την υγεία των ζώων και ούτε το Ευρω­
παϊκό Κοινοβούλιο ούτε το Συμβούλιο αντιτάχθηκαν σε
αυτά,

ΕΞΕΔΩΣΕ ΤΟΝ ΠΑΡΟΝΤΑ ΚΑΝΟΝΙΣΜΟ:

Άρθρο 1

Τα παραρτήματα II και III του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 396/2005
τροποποιούνται σύμφωνα με το παράρτημα του παρόντος κανονι­
σμού.

Άρθρο 2

Ο παρών κανονισμός αρχίζει να ισχύει την επομένη της δημοσίευ­
σής του στην Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης.
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(1) ΕΕ L 70 της 16.3.2005, σ. 1.
(2) ΕΕ L 230 της 19.8.1991, σ. 1.

(3) Επιστημονικές εκθέσεις EFSA (2008) 199 και 200 στη διεύθυνση
http://efsa.europa.eu



Ο παρών κανονισμός είναι δεσμευτικός ως προς όλα τα μέρη του και ισχύει άμεσα σε κάθε κράτος
μέλος.

Βρυξέλλες, 23 Μαρτίου 2009.

Για την Επιτροπή

Ανδρούλλα ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ

Μέλος της Επιτροπής
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ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ

Τα παραρτήματα ΙΙ και ΙΙΙ του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 396/2005 τροποποιούνται ως εξής:

(1) Το παράρτημα II τροποποιείται ως εξής:

Οι σειρές για την azoxystrobin αντικαθίστανται από τα εξής:

«Κατάλοιπα φυτοφαρμάκων και ανώτατα όρια καταλοίπων (mg/kg)

Κωδικός
Ομάδες και παραδείγματα μεμονωμένων προϊόντων

για τα οποία ισχύουν ΑΟΚ (α) Azoxystrobin

100000 1. ΚΑΡΠΟΙ, ΝΩΠΟΙ Ή ΚΑΤΕΨΥΓΜΕ­
ΝΟΙ ΑΚΡΟΔΡΥΑ

110000 (i) Εσπεριδοειδή 1

110010 Γκρέιπ-φρουτ

110020 Πορτοκάλια

110030 Λεμόνια

110040 Πράσινα λεμόνια

110050 Μανταρίνια

110990 Άλλα

120000 (ii) Είδη καρυδιών (με ή χωρίς κέλυ­
φος)

0,1 (*)

120010 Αμύγδαλα

120020 Καρύδια Βραζιλίας

120030 Ανακάρδια (κάσιους)

120040 Κάστανα

120050 Καρύδες

120060 Φουντούκια

120070 Μακαντάμια

120080 Καρύδια πεκάν

120090 Κουκουνάρια

120100 Φυστίκια

120110 Κοινά καρύδια

120990 Άλλα

130000 (iii) Μηλοειδή 0,05 (*)

130010 Μήλα

130020 Αχλάδια

130030 Κυδώνια

130040 Μούσμουλα (**)

130050 Ιαπωνικά μούσμουλα (**)

130990 Άλλα

140000 (iv) Πυρηνόκαρπα 0,05 (*)

140010 Βερίκοκα

140020 Κεράσια

140030 Ροδάκινα

140040 Δαμάσκηνα

140990 Άλλα

Κωδικός
Ομάδες και παραδείγματα μεμονωμένων προϊόντων

για τα οποία ισχύουν ΑΟΚ (α) Azoxystrobin

150000 (v) Μούρα και μικροί καρποί

151000 α) Επιτραπέζια και οινοποιήσιμα
σταφύλια

2

151010 Επιτραπέζια σταφύλια

151020 Οινοποιήσιμα σταφύλια

152000 β) Φράουλες 2

153000 γ) Καρποί βάτου

153010 Βατόμουρα 3

153020 Καρποί ασπροβατομουριάς 0,05 (*)

153030 Σμέουρα 3

153990 Άλλα 0,05 (*)

154000 δ) Άλλα μικρά φρούτα και απύ­
ρηνοι καρποί

0,05 (*)

154010 Μύρτιλλα

154020 Μύρτιλλα μακρόκαρπα

154030 Φραγκοστάφυλα (κόκκινα,
άσπρα ή μαύρα)

154040 Πράσινα φραγκοστάφυλα

154050 Καρποί αγριοτριανταφυλλιάς (**)

154060 Βατόμουρα (**)

154070 Αζάρολος (μεσογειακό μού­
σμουλο)

(**)

154080 Καρποί της κουφοξυλιάς (**)

154990 Άλλα

160000 (vi) Διάφοροι καρποί

161000 α) Καρποί με βρώσιμο φλοιό 0,05 (*)

161010 Χουρμάδες

161020 Σύκα

161030 Επιτραπέζιες ελιές

161040 Κουμκουάτ

161050 Καράμβολα (**)

161060 Λωτός (**)

161070 Jambolan (δαμάσκηνο της
Ιάβας)

(**)

161990 Άλλα
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Κωδικός
Ομάδες και παραδείγματα μεμονωμένων προϊόντων

για τα οποία ισχύουν ΑΟΚ (α) Azoxystrobin

162000 β) Καρποί με μη βρώσιμο φλοιό,
μικροί

0,05 (*)

162010 Ακτινίδια

162020 Λίτσι

162030 Καρποί της πασιφλόρας

162040 Φραγκόσυκα (**)

162050 Χρυσόφυλλο η καϊνίτη (Star
apple)

(**)

162060 Αμερικανικός λωτός (kaki) (**)

162990 Άλλα

163000 γ) Καρποί με μη βρώσιμο φλοιό,
μεγάλοι

163010 Αβοκάντο 0,05 (*)

163020 Μπανάνες 2

163030 Μάνγκο 0,2

163040 Καρποί παπαίας 0,2

163050 Ρόδι 0,05 (*)

163060 Cherimoya (**)

163070 Γκουάβα (**)

163080 Ανανάς 0,05 (*)

163090 Αρτόκαρπος (**)

163100 Δούριο (**)

163110 Καρποί της αννόνας της ακαν­
θώδους (guanabana)

(**)

163990 Άλλα 0,05 (*)

200000 2. ΛΑΧΑΝΙΚΑ, ΝΩΠΑ Ή ΚΑΤΕΨΥΓ­
ΜΕΝΑ

210000 (i) Ριζωματώδη και κονδυλώδη
λαχανικά

211000 α) Πατάτες 0,05 (*)

212000 β) Τροπικά ριζωματώδη και κον­
δυλώδη λαχανικά

0,05 (*)

212010 Ρίζες μανιόκας (cassava)

212020 Γλυκοπατάτες

212030 Κόνδυλοι της διοσκορέας

212040 Αραρούτη (**)

212990 Άλλα

213000 γ) Άλλα ριζωματώδη και κονδυ­
λώδη λαχανικά εκτός από τα
ζαχαρότευτλα

213010 Koκκινογούλια 0,05 (*)

213020 Καρότα 0,2

213030 Ραπανοσέλινα 0,3

213040 Ραπάνια 0,2

213050 Κόνδυλοι ηλίανθου 0,05 (*)

213060 Παστινάκη 0,2

213070 Ρίζες μαϊντανού 0,2

213080 Ραπάνια 0,2

213090 Λαγόχορτα 0,2

213100 Γουλιά (είδος κράμβης) 0,05 (*)

213110 Γογγύλια 0,2

213990 Άλλα 0,05 (*)

Κωδικός
Ομάδες και παραδείγματα μεμονωμένων προϊόντων

για τα οποία ισχύουν ΑΟΚ (α) Azoxystrobin

220000 (ii) Βολβώδη λαχανικά

220010 Σκόρδα 0,05 (*)

220020 Κρεμμύδια 0,05 (*)

220030 Ασκαλώνια 0,05 (*)

220040 Φρέσκα κρεμμύδια (ανοιξιάτικα) 2

220990 Άλλα 0,05 (*)

230000 (iii) Καρποφόρα λαχανικά

231000 α) Σολανώδη 2

231010 Ντομάτες

231020 Πιπεριές

231030 Μελιτζάνες

231040 Μπάμιες

231990 Άλλα

232000 β) Κολοκυνθοειδή με βρώσιμο
φλοιό

1

232010 Αγγούρια

232020 Αγγουράκια

232030 Κολοκυθάκια

232990 Άλλα

233000 γ) Κολοκυνθοειδή με μη βρώσιμο
φλοιό

0,5

233010 Πεπόνια

233020 Κολοκύθες

233030 Καρπούζια

233990 Άλλα

234000 δ) Γλυκό καλαμπόκι 0,05 (*)

239000 ε) Άλλα καρποφόρα λαχανικά 0,05 (*)

240000 (iv) Κράμβες

241000 α) Ανθοκράμβες 0,5

241010 Μπρόκολα

241020 Κουνουπίδια

241990 Άλλα

242000 β) Κεφαλωτές κράμβες 0,3

242010 Λαχανάκια Βρυξελλών

242020 Λάχανα

242990 Άλλα

243000 γ) Φυλλώδεις κράμβες 5

243010 Κινέζικα λάχανα

243020 Μη κεφαλωτές κράμβες

243990 Άλλα

244000 δ) Γογγυλοκράμβες 0,2
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Κωδικός
Ομάδες και παραδείγματα μεμονωμένων προϊόντων

για τα οποία ισχύουν ΑΟΚ (α) Azoxystrobin

250000 (v) Φυλλώδη λαχανικά και αρωμα­
τικά φυτά

251000 α) Μαρούλια και άλλα σαλατικά
συμπεριλαμβανομένων των
κραμβών (Brassicacea)

3

251010 Λυκοτρίβολο

251020 Μαρούλια

251030 Σκαρόλα (πικρίδα)

251040 Κάρδαμο

251050 Γαιοκάρδαμο (**)

251060 Ρόκα

251070 Κόκκινο σινάπι (**)

251080 Φύλλα και βλαστοί των ειδών
Brassica spp.

251990 Άλλα

252000 β) Σπανάκι και παρεμφερή
(φύλλα)

252010 Σπανάκι 0,05 (*)

252020 Αντράκλα, γλυστρίδα (**)

252030 Τεύτλα με βρώσιμα (σέσκουλα) 0,05 (*)

252990 Άλλα 0,05 (*)

253000 γ) Αμπελόφυλλα (**)

254000 δ) Νεροκάρδαμo 0,05 (*)

255000 ε) Ραδίκι Witloof (αντίβ) 0,2

256000 στ) Αρωματικά φυτά 3

256010 Φραγκομαϊντανός

256020 Σχοινόπρασο

256030 Φύλλα σέλινου

256040 Μαϊντανός

256050 Φασκόμηλο (**)

256060 Δενδρολίβανο (**)

256070 Θυμάρι (**)

256080 Βασιλικός (**)

256090 Φύλλα δάφνης (**)

256100 Εστραγκόν (**)

256990 Άλλα

260000 (vi) Ψυχανθή (νωπά)

260010 Φασόλια (με το λοβό) 1

260020 Φασόλια (χωρίς λοβό) 0,2

260030 Μπιζέλια (με το λοβό) 0,5

260040 Μπιζέλια (χωρίς λοβό) 0,2

260050 Φακές 0,05 (*)

260990 Άλλα 0,05 (*)

270000 (vii) Λαχανικά με στέλεχος (νωπά)

270010 Σπαράγγια 0,05 (*)

270020 Άγριες αγγινάρες 0,05 (*)

270030 Σέλινο 5

Κωδικός
Ομάδες και παραδείγματα μεμονωμένων προϊόντων

για τα οποία ισχύουν ΑΟΚ (α) Azoxystrobin

270040 Μάραθο 5

270050 Αγγινάρες 1

270060 Πράσα 2

270070 Ραβέντι 0,05 (*)

270080 Φύτρα μπαμπού (**)

270090 Καρδιές φοινίκων (**)

270990 Άλλα 0,05 (*)

280000 (viii) Μανιτάρια 0,05 (*)

280010 Καλλιεργημένα

280020 Άγρια

280990 Άλλα (**)

290000 (ix) Φύκια

300000 3. ΟΣΠΡΙΑ, ΞΗΡΑ 0,1

300010 Φασόλια

300020 Φακές

300030 Μπιζέλια

300040 Λούπινα

300990 Άλλα

400000 4. ΕΛΑΙΟΥΧΟΙ ΣΠΟΡΟΙ ΚΑΙ ΚΑΡΠΟΙ

401000 (i) Ελαιούχοι σπόροι

401010 Λιναρόσπορος 0,05 (*)

401020 Αραχίδες 0,05 (*)

401030 Σπόροι παπαρούνας 0,05 (*)

401040 Σπόροι σησαμιού 0,05 (*)

401050 Σπόροι ηλιάνθου 0,05 (*)

401060 Σπόροι ελαιοκράμβης 0,5

401070 Σόγια 0,5

401080 Σπόροι σιναπιού 0,05 (*)

401090 Βαμβακόσπορος 0,05 (*)

401100 Σπόροι κολοκύθας 0,05 (*)

401110 Ατρακτυλίδα (**)

401120 Βόραγο (**)

401130 Ψευδολινάρι (**)

401140 Κανναβόσπορος 0,05 (*)

401150 Ρετσινολαδιά (ρίκινος) (**)

401990 Άλλα 0,05 (*)

402000 (ii) Ελαιούχοι καρποί 0,05 (*)

402010 Ελιές για παραγωγή ελαίου

402020 Πυρήνες ελαιούχων φοινίκων (**)

402030 Καρποί ελαιούχων φοινίκων (**)

402040 Καπόκ (**)

402990 Άλλα

EL27.3.2009 Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης L 81/7



Κωδικός
Ομάδες και παραδείγματα μεμονωμένων προϊόντων

για τα οποία ισχύουν ΑΟΚ (α) Azoxystrobin

500000 5. ΔΗΜΗΤΡΙΑΚΑ

500010 Κριθάρι 0,3

500020 Μαύρο σιτάρι 0,05 (*)

500030 Καλαμπόκι 0,05 (*)

500040 Κεχρί 0,05 (*)

500050 Βρόμη 0,3

500060 Ρύζι 5

500070 Σίκαλη 0,3

500080 Σόργο 0,05 (*)

500090 Σίτος 0,3

500990 Άλλα 0,05 (*)

600000 6. ΤΣΑΪ, ΚΑΦΕΣ, ΑΦΕΨΗΜΑΤΑ ΒΟΤΑ­
ΝΩΝ ΚΑΙ ΚΑΚΑΟ

610000 (i) Τσάι (αποξηραμένα φύλλα και
στελέχη, που έχουν υποστεί
ζύμωση ή όχι του είδους
Camellia sinensis)

0,1 (*)

620000 (ii) Κόκκοι καφέ (**)

630000 (iii) Αφεψήματα βοτάνων (αποξηρα­
μένα)

(**)

631000 α) Άνθη (**)

631010 Άνθη χαμομηλιού (**)

631020 Άνθη ιβίσκου (**)

631030 Ροδοπέταλα (**)

631040 Άνθη γιασεμιού (**)

631050 Τίλιο (**)

631990 Άλλα (**)

632000 β) Φύλλα (**)

632010 Φύλλα φράουλας (**)

632020 Φύλλα του φυτού Rooibos (**)

632030 Ματέ (**)

632990 Άλλα (**)

633000 γ) Ρίζες (**)

633010 Ρίζα βαλεριάνας (**)

633020 Ρίζα τζινσενγκ (**)

633990 Άλλα (**)

639000 δ) Άλλα αφεψήματα βοτάνων (**)

640000 (iv) Κακάο (κόκκοι που έχουν υπο­
στεί ζύμωση)

(**)

650000 (v) Χαρούπια (**)

700000 7. ΛΥΚΙΣΚΟΙ (ΑΠΟΞΗΡΑΜΕΝΟΙ),
ΣΥΜΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΟΜΕΝΩΝ ΤΩΝ
ΔΙΣΚΙΩΝ ΛΥΚΙΣΚΟΥ ΚΑΙ ΤΗΣ ΜΗ
ΣΥΜΠΥΚΝΩΜΕΝΗΣ ΣΚΟΝΗΣ

20

800000 8. ΜΠΑΧΑΡΙΚΑ (**)

810000 (i) Σπόροι (**)

810010 Γλυκάνισο (**)

810020 Μαυροκούκκι (**)

Κωδικός
Ομάδες και παραδείγματα μεμονωμένων προϊόντων

για τα οποία ισχύουν ΑΟΚ (α) Azoxystrobin

810030 Σπόροι σέλινου (**)

810040 Σπόροι κορίανδρου (**)

810050 Σπόροι κύμινου (**)

810060 Άνηθος (**)

810070 Σπόροι μάραθου (**)

810080 Μοσχοσίταρο (**)

810090 Μοσχοκάρυδο (**)

810990 Άλλα (**)

820000 (ii) Καρποί και μικροί απύρηνοι
καρποί

(**)

820010 Μπαχάρι (**)

820020 Πιπέρι του Σετσουάν (**)

820030 Κύμινο (**)

820040 Καρδάμωμο (**)

820050 Καρποί αρκεύθου (**)

820060 Μαύρο και άσπρο πιπέρι (**)

820070 Καρποί βανίλιας (**)

820080 Ταμάρινθος η οξυφοίνιξ (**)

820990 Άλλα (**)

830000 (iii) Φλοιός (**)

830010 Καννέλα (**)

830990 Άλλα (**)

840000 (iv) Ρίζες ή ριζώματα (**)

840010 Γλυκόριζα (**)

840020 Ζιγγίβερι (πιπερόριζα) (**)

840030 Κουρκουμάς (**)

840040 Αγριοραπάνια (**)

840990 Άλλα (**)

850000 (v) Οφθαλμοί ανθέων (**)

850010 Γαρύφαλλα (**)

850020 Κάπαρη (**)

850990 Άλλα (**)

860000 (vi) Στίγμα ανθέων (**)

860010 Κρόκος (ζαφορά) (**)

860990 Άλλα (**)

870000 (vii) Επίσπερμο (**)

870010 Περιβλήματα μοσχοκάρυδων (**)

870990 Άλλα (**)

900000 9. ΦΥΤΑ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΑΡΑΓΩΓΗ ΖΑΧΑ­
ΡΗΣ

(**)

900010 Ζαχαρότευτλα (ρίζα) (**)

900020 Ζαχαροκάλαμα (**)

900030 Ρίζες κιχωρίου (**)

900990 Άλλα (**)
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Κωδικός
Ομάδες και παραδείγματα μεμονωμένων προϊόντων

για τα οποία ισχύουν ΑΟΚ (α) Azoxystrobin

1000000 10. ΠΡΟΪΟΝΤΑ ΖΩΙΚΗΣ ΠΡΟΕΛΕΥΣΗΣ-
ΧΕΡΣΑΙΑ ΖΩΑ

1010000 (i) Κρέας, παρασκευάσματα κρεά­
των, εντόσθια, αίμα, ζωικά λίπη
νωπά, σε απλή ψύξη ή κατεψυγ­
μένα, σε άλμη, αποξηραμένα ή
καπνιστά ή μεταποιημένα ως
κρεατάλευρο· άλλα μεταποιη­
μένα προϊόντα όπως λουκάνικα
και διατροφικά παρασκευά­
σματα που βασίζονται σε αυτά

0,05 (*)

1011000 α) Χοίροι

1011010 Κρέας

1011020 Λίπος χωρίς κρεάτινα μέρη

1011030 Ήπαρ

1011040 Νεφροί

1011050 Βρώσιμα εντόσθια

1011990 Άλλα

1012000 β) Βοοειδή

1012010 Κρέας

1012020 Λιπώδης ιστός

1012030 Ήπαρ

1012040 Νεφροί

1012050 Βρώσιμα εντόσθια

1012990 Άλλα

1013000 γ) Πρόβατα

1013010 Κρέας

1013020 Λιπώδης ιστός

1013030 Ήπαρ

1013040 Νεφροί

1013050 Βρώσιμα εντόσθια

1013990 Άλλα

1014000 δ) Αίγες

1014010 Κρέας

1014020 Λιπώδης ιστός

1014030 Ήπαρ

1014040 Νεφροί

1014050 Βρώσιμα εντόσθια

1014990 Άλλα

1015000 ε) Άλογα, όνοι, ημίονοι (**)

1015010 Κρέας (**)

1015020 Λιπώδης ιστός (**)

1015030 Ήπαρ (**)

1015040 Νεφροί (**)

1015050 Βρώσιμα εντόσθια (**)

1015990 Άλλα (**)

Κωδικός
Ομάδες και παραδείγματα μεμονωμένων προϊόντων

για τα οποία ισχύουν ΑΟΚ (α) Azoxystrobin

1016000 στ) Πουλερικά - κοτόπουλα,
χήνες, πάπιες, γαλοπούλες και
φραγκόκοτες -, στρουθοκάμη­
λοι, περιστέρια

1016010 Κρέας

1016020 Λιπώδης ιστός

1016030 Ήπαρ

1016040 Νεφροί

1016050 Βρώσιμα εντόσθια

1016990 Άλλα

1017000 ζ) Άλλα εκτρεφόμενα ζώα (**)

1017010 Κρέας (**)
1017020 Λιπώδης ιστός (**)
1017030 Ήπαρ (**)
1017040 Νεφροί (**)
1017050 Βρώσιμα εντόσθια (**)
1017990 Άλλα (**)

1020000 (ii) Γάλα και κρέμα γάλακτος, μη
συμπυκνωμένα, χωρίς προσθήκη
ζάχαρης ή άλλης γλυκαντικής
ουσίας, βούτυρο και άλλες
λιπαρές ουσίες που προέρχονται
από το γάλα, τυρί και πηγμένο
γάλα για τυρί

0,01 (*)

1020010 Βοοειδή

1020020 Πρόβατα

1020030 Αίγες

1020040 Άλογα

1020990 Άλλα

1030000 (iii) Αυγά πτηνών, νωπά, διατηρη­
μένα ή βρασμένα· Αυγά με το
τσόφλι και κρόκοι αυγών, νωπά,
αποξηραμένα βρασμένα στον
ατμό ή σε νερό, μορφοποιημένα,
κατεψυγμένα ή αλλιώς διατηρη­
μένα, με ή χωρίς προσθήκη
ζάχαρης ή άλλης γλυκαντικής
ουσίας

0,05 (*)

1030010 Κοτόπουλα (**)
1030020 Πάπιες (**)
1030030 Χήνες (**)
1030040 Ορτύκια (**)
1030990 Άλλα (**)

1040000 (iv) Μέλι (**)

1050000 (v) Αμφίβια και ερπετά (**)

1060000 (vi) Σαλιγκάρια (**)

1070000 (vii) Άλλα προϊόντα χερσαίων ζώων (**)

(a) Για τον πλήρη κατάλογο προϊόντων φυτικής και ζωικής προέλευσης στα οποία
εφαρμόζονται ΑΟΚ, θα πρέπει να γίνεται αναφορά στο παράρτημα I.

(*) Αναφέρεται στο κατώτατο όριο αναλυτικού προσδιορισμού.
(**) Συνδυασμός φυτοφαρμάκου κωδικού για τον οποίο ισχύει ΑΟΚ όπως αναφέρεται

στο παράρτημα III μέρος Β.»
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(2) Το παράρτημα III τροποποιείται ως εξής:

Οι σειρές για τη fludioxonil αντικαθίστανται από τα εξής:

«Κατάλοιπα φυτοφαρμάκων και ανώτατα όρια καταλοίπων (mg/kg)

Κωδικός
Ομάδες και παραδείγματα μεμονωμένων προϊόντων

για τα οποία ισχύουν ΑΟΚ (α) Fludioxonil

100000 1. ΚΑΡΠΟΙ, ΝΩΠΟΙ Ή ΚΑΤΕΨΥΓΜΕ­
ΝΟΙ ΑΚΡΟΔΡΥΑ

110000 (i) Εσπεριδοειδή

110010 Γκρέιπ-φρουτ 10

110020 Πορτοκάλια 7

110030 Λεμόνια 7

110040 Πράσινα λεμόνια 7

110050 Μανταρίνια 7

110990 Άλλα 7

120000 (ii) Είδη καρυδιών (με ή χωρίς κέλυ­
φος)

0,05 (*)

120010 Αμύγδαλα

120020 Καρύδια Βραζιλίας

120030 Ανακάρδια (κάσιους)

120040 Κάστανα

120050 Καρύδες

120060 Φουντούκια

120070 Μακαντάμια

120080 Καρύδια πεκάν

120090 Κουκουνάρια

120100 Φυστίκια

120110 Κοινά καρύδια

120990 Άλλα

130000 (iii) Μηλοειδή 5

130010 Μήλα

130020 Αχλάδια

130030 Κυδώνια

130040 Μούσμουλα

130050 Ιαπωνικά μούσμουλα

130990 Άλλα

140000 (iv) Πυρηνόκαρπα

140010 Βερίκοκα 5

140020 Κεράσια 5

140030 Ροδάκινα 5

140040 Δαμάσκηνα 0,5

140990 Άλλα 0,05 (*)

Κωδικός
Ομάδες και παραδείγματα μεμονωμένων προϊόντων

για τα οποία ισχύουν ΑΟΚ (α) Fludioxonil

150000 (v) Μούρα και μικροί καρποί

151000 α) Επιτραπέζια και οινοποιήσιμα
σταφύλια

2

151010 Επιτραπέζια σταφύλια 2

151020 Οινοποιήσιμα σταφύλια 2

152000 β) Φράουλες 3

153000 γ) Καρποί βάτου

153010 Βατόμουρα 5

153020 Καρποί ασπροβατομουριάς 0,05 (*)

153030 Σμέουρα 5

153990 Άλλα 0,05 (*)

154000 δ) Άλλα μικρά φρούτα και απύ­
ρηνοι καρποί

154010 Μύρτιλλα 3

154020 Μύρτιλλα μακρόκαρπα 1

154030 Φραγκοστάφυλα (κόκκινα,
άσπρα ή μαύρα)

3

154040 Πράσινα φραγκοστάφυλα 3

154050 Καρποί αγριοτριανταφυλλιάς 1

154060 Βατόμουρα 1

154070 Αζάρολος (μεσογειακό μού­
σμουλο)

1

154080 Καρποί της κουφοξυλιάς 2

154990 Άλλα 1

160000 (vi) Διάφοροι καρποί

161000 α) Καρποί με βρώσιμο φλοιό 0,05 (*)

161010 Χουρμάδες

161020 Σύκα

161030 Επιτραπέζιες ελιές

161040 Κουμκουάτ

161050 Καράμβολα

161060 Λωτός

161070 Jambolan (δαμάσκηνο της
Ιάβας)

161990 Άλλα
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Κωδικός
Ομάδες και παραδείγματα μεμονωμένων προϊόντων

για τα οποία ισχύουν ΑΟΚ (α) Fludioxonil

162000 β) Καρποί με μη βρώσιμο φλοιό,
μικροί

162010 Ακτινίδια 20

162020 Λίτσι 0,05 (*)

162030 Καρποί της πασιφλόρας 0,05 (*)

162040 Φραγκόσυκα 0,05 (*)

162050 Χρυσόφυλλο η καϊνίτη (Star
apple)

0,05 (*)

162060 Αμερικανικός λωτός (kaki) 0,05 (*)

162990 Άλλα 0,05 (*)

163000 γ) Καρποί με μη βρώσιμο φλοιό,
μεγάλοι

163010 Αβοκάντο 0,05 (*)

163020 Μπανάνες 0,05 (*)

163030 Μάνγκο 0,05 (*)

163040 Καρποί παπαίας 0,05 (*)

163050 Ρόδι 3

163060 Cherimoya 0,05 (*)

163070 Γκουάβα 0,05 (*)

163080 Ανανάς 0,05 (*)

163090 Αρτόκαρπος 0,05 (*)

163100 Δούριο 0,05 (*)

163110 Καρποί της αννόνας της ακαν­
θώδους (guanabana)

0,05 (*)

163990 Άλλα 0,05 (*)

200000 2. ΛΑΧΑΝΙΚΑ, ΝΩΠΑ Ή ΚΑΤΕΨΥΓ­
ΜΕΝΑ

210000 (i) Ριζωματώδη και κονδυλώδη
λαχανικά

211000 α) Πατάτες 1

212000 β) Τροπικά ριζωματώδη και κον­
δυλώδη λαχανικά

0,05 (*)

212010 Ρίζες μανιόκας (cassava)

212020 Γλυκοπατάτες

212030 Κόνδυλοι της διοσκορέας

212040 Αραρούτη

212990 Άλλα

213000 γ) Άλλα ριζωματώδη και κονδυ­
λώδη λαχανικά εκτός από τα
ζαχαρότευτλα

0,05 (*)

213010 Koκκινογούλια

213020 Καρότα

213030 Ραπανοσέλινα

213040 Ραπάνια

213050 Κόνδυλοι ηλίανθου

213060 Παστινάκη

213070 Ρίζες μαϊντανού

213080 Ραπάνια

213090 Λαγόχορτα

213100 Γουλιά (είδος κράμβης)

213110 Γογγύλια

213990 Άλλα

Κωδικός
Ομάδες και παραδείγματα μεμονωμένων προϊόντων

για τα οποία ισχύουν ΑΟΚ (α) Fludioxonil

220000 (ii) Βολβώδη λαχανικά

220010 Σκόρδα 0,05 (*)

220020 Κρεμμύδια 0,1

220030 Ασκαλώνια 0,05 (*)

220040 Φρέσκα κρεμμύδια (ανοιξιάτικα) 0,3

220990 Άλλα 0,05 (*)

230000 (iii) Καρποφόρα λαχανικά

231000 α) Σολανώδη

231010 Ντομάτες 1

231020 Πιπεριές 2

231030 Μελιτζάνες 1

231040 Μπάμιες 0,5

231990 Άλλα 0,5

232000 β) Κολοκυνθοειδή με βρώσιμο
φλοιό

232010 Αγγούρια 1

232020 Αγγουράκια 0,5

232030 Κολοκυθάκια 1

232990 Άλλα 0,5

233000 γ) Κολοκυνθοειδή με μη βρώσιμο
φλοιό

0,05 (*)

233010 Πεπόνια

233020 Κολοκύθες

233030 Καρπούζια

233990 Άλλα

234000 δ) Γλυκό καλαμπόκι 0,05 (*)

239000 ε) Άλλα καρποφόρα λαχανικά 0,05 (*)

240000 (iv) Κράμβες 0,05 (*)

241000 α) Ανθοκράμβες 0,05 (*)

241010 Μπρόκολα

241020 Κουνουπίδια

241990 Άλλα

242000 β) Κεφαλωτές κράμβες 0,05 (*)

242010 Λαχανάκια Βρυξελλών

242020 Λάχανα

242990 Άλλα

243000 γ) Φυλλώδεις κράμβες 0,05 (*)

243010 Κινέζικα λάχανα

243020 Μη κεφαλωτές κράμβες

243990 Άλλα

244000 δ) Γογγυλοκράμβες 0,05 (*)
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Κωδικός
Ομάδες και παραδείγματα μεμονωμένων προϊόντων

για τα οποία ισχύουν ΑΟΚ (α) Fludioxonil

250000 (v) Φυλλώδη λαχανικά και αρωμα­
τικά φυτά

251000 α) Μαρούλια και άλλα σαλατικά
συμπεριλαμβανομένων των
κραμβών (Brassicacea)

10

251010 Λυκοτρίβολο

251020 Μαρούλια

251030 Σκαρόλα (πικρίδα)

251040 Κάρδαμο

251050 Γαιοκάρδαμο

251060 Ρόκα

251070 Κόκκινο σινάπι

251080 Φύλλα και βλαστοί των ειδών
Brassica spp.

251990 Άλλα

252000 β) Σπανάκι και παρεμφερή
(φύλλα)

252010 Σπανάκι 0,05 (*)

252020 Αντράκλα, γλυστρίδα 10

252030 Τεύτλα με βρώσιμα (σέσκουλα) 0,05 (*)

252990 Άλλα 0,05 (*)

253000 γ) Αμπελόφυλλα 0,05 (*)

254000 δ) Νεροκάρδαμo 0,05 (*)

255000 ε) Ραδίκι Witloof (αντίβ) 0,05 (*)

256000 στ) Αρωματικά φυτά 1

256010 Φραγκομαϊντανός

256020 Σχοινόπρασο

256030 Φύλλα σέλινου

256040 Μαϊντανός

256050 Φασκόμηλο

256060 Δενδρολίβανο

256070 Θυμάρι

256080 Βασιλικός

256090 Φύλλα δάφνης

256100 Εστραγκόν

256990 Άλλα

260000 (vi) Ψυχανθή (νωπά)

260010 Φασόλια (με το λοβό) 1

260020 Φασόλια (χωρίς λοβό) 0,2

260030 Μπιζέλια (με το λοβό) 0,2

260040 Μπιζέλια (χωρίς λοβό) 0,05 (*)

260050 Φακές 0,05 (*)

260990 Άλλα 0,05 (*)

270000 (vii) Λαχανικά με στέλεχος (νωπά)

270010 Σπαράγγια 0,05 (*)

270020 Άγριες αγγινάρες 0,05 (*)

270030 Σέλινο 0,05 (*)

Κωδικός
Ομάδες και παραδείγματα μεμονωμένων προϊόντων

για τα οποία ισχύουν ΑΟΚ (α) Fludioxonil

270040 Μάραθο 0,1

270050 Αγγινάρες 0,05 (*)

270060 Πράσα 0,05 (*)

270070 Ραβέντι 0,05 (*)

270080 Φύτρα μπαμπού 0,05 (*)

270090 Καρδιές φοινίκων 0,05 (*)

270990 Άλλα 0,05 (*)

280000 (viii) Μανιτάρια 0,05 (*)

280010 Καλλιεργημένα

280020 Άγρια

280990 Άλλα

290000 (ix) Φύκια 0,05 (*)

300000 3. ΟΣΠΡΙΑ, ΞΗΡΑ 0,05 (*)

300010 Φασόλια

300020 Φακές

300030 Μπιζέλια

300040 Λούπινα

300990 Άλλα

400000 4. ΕΛΑΙΟΥΧΟΙ ΣΠΟΡΟΙ ΚΑΙ ΚΑΡΠΟΙ 0,05 (*)

401000 (i) Ελαιούχοι σπόροι

401010 Λιναρόσπορος

401020 Αραχίδες

401030 Σπόροι παπαρούνας

401040 Σπόροι σησαμιού

401050 Σπόροι ηλιάνθου

401060 Σπόροι ελαιοκράμβης

401070 Σόγια

401080 Σπόροι σιναπιού

401090 Βαμβακόσπορος

401100 Σπόροι κολοκύθας

401110 Ατρακτυλίδα

401120 Βόραγο

401130 Ψευδολινάρι

401140 Κανναβόσπορος

401150 Ρετσινολαδιά (ρίκινος)

401990 Άλλα

402000 (ii) Ελαιούχοι καρποί

402010 Ελιές για παραγωγή ελαίου

402020 Πυρήνες ελαιούχων φοινίκων

402030 Καρποί ελαιούχων φοινίκων

402040 Καπόκ

402990 Άλλα
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Κωδικός
Ομάδες και παραδείγματα μεμονωμένων προϊόντων

για τα οποία ισχύουν ΑΟΚ (α) Fludioxonil

500000 5. ΔΗΜΗΤΡΙΑΚΑ

500010 Κριθάρι 0,05 (*)

500020 Μαύρο σιτάρι 0,05 (*)

500030 Καλαμπόκι 0,1

500040 Κεχρί 0,05 (*)

500050 Βρόμη 0,05 (*)

500060 Ρύζι 0,05 (*)

500070 Σίκαλη 0,05 (*)

500080 Σόργο 0,05 (*)

500090 Σίτος 0,2

500990 Άλλα 0,05 (*)

600000 6. ΤΣΑΪ, ΚΑΦΕΣ, ΑΦΕΨΗΜΑΤΑ ΒΟΤΑ­
ΝΩΝ ΚΑΙ ΚΑΚΑΟ

0,05 (*)

610000 (i) Τσάι (αποξηραμένα φύλλα και
στελέχη, που έχουν υποστεί
ζύμωση ή όχι του είδους
Camellia sinensis)

620000 (ii) Κόκκοι καφέ

630000 (iii) Αφεψήματα βοτάνων (αποξηρα­
μένα)

631000 α) Άνθη

631010 Άνθη χαμομηλιού

631020 Άνθη ιβίσκου

631030 Ροδοπέταλα

631040 Άνθη γιασεμιού

631050 Τίλιο

631990 Άλλα

632000 β) Φύλλα

632010 Φύλλα φράουλας

632020 Φύλλα του φυτού Rooibos

632030 Ματέ

632990 Άλλα

633000 γ) Ρίζες

633010 Ρίζα βαλεριάνας

633020 Ρίζα τζινσενγκ

633990 Άλλα

639000 δ) Άλλα αφεψήματα βοτάνων

640000 (iv) Κακάο (κόκκοι που έχουν υπο­
στεί ζύμωση)

650000 (v) Χαρούπια

700000 7. ΛΥΚΙΣΚΟΙ (ΑΠΟΞΗΡΑΜΕΝΟΙ),
ΣΥΜΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΟΜΕΝΩΝ ΤΩΝ
ΔΙΣΚΙΩΝ ΛΥΚΙΣΚΟΥ ΚΑΙ ΤΗΣ ΜΗ
ΣΥΜΠΥΚΝΩΜΕΝΗΣ ΣΚΟΝΗΣ

0,05 (*)

800000 8. ΜΠΑΧΑΡΙΚΑ 0,05 (*)

810000 (i) Σπόροι

810010 Γλυκάνισο

810020 Μαυροκούκκι

Κωδικός
Ομάδες και παραδείγματα μεμονωμένων προϊόντων

για τα οποία ισχύουν ΑΟΚ (α) Fludioxonil

810030 Σπόροι σέλινου

810040 Σπόροι κορίανδρου

810050 Σπόροι κύμινου

810060 Άνηθος

810070 Σπόροι μάραθου

810080 Μοσχοσίταρο

810090 Μοσχοκάρυδο

810990 Άλλα

820000 (ii) Καρποί και μικροί απύρηνοι
καρποί

820010 Μπαχάρι

820020 Πιπέρι του Σετσουάν

820030 Κύμινο

820040 Καρδάμωμο

820050 Καρποί αρκεύθου

820060 Μαύρο και άσπρο πιπέρι

820070 Καρποί βανίλιας

820080 Ταμάρινθος η οξυφοίνιξ

820990 Άλλα

830000 (iii) Φλοιός

830010 Καννέλα

830990 Άλλα

840000 (iv) Ρίζες ή ριζώματα

840010 Γλυκόριζα

840020 Ζιγγίβερι (πιπερόριζα)

840030 Κουρκουμάς

840040 Αγριοραπάνια

840990 Άλλα

850000 (v) Οφθαλμοί ανθέων

850010 Γαρύφαλλα

850020 Κάπαρη

850990 Άλλα

860000 (vi) Στίγμα ανθέων

860010 Κρόκος (ζαφορά)

860990 Άλλα

870000 (vii) Επίσπερμο

870010 Περιβλήματα μοσχοκάρυδων

870990 Άλλα

900000 9. ΦΥΤΑ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΑΡΑΓΩΓΗ ΖΑΧΑ­
ΡΗΣ

0,05 (*)

900010 Ζαχαρότευτλα (ρίζα)

900020 Ζαχαροκάλαμα

900030 Ρίζες κιχωρίου

900990 Άλλα
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Κωδικός
Ομάδες και παραδείγματα μεμονωμένων προϊόντων

για τα οποία ισχύουν ΑΟΚ (α) Fludioxonil

1000000 10. ΠΡΟΪΟΝΤΑ ΖΩΙΚΗΣ ΠΡΟΕΛΕΥΣΗΣ-
ΧΕΡΣΑΙΑ ΖΩΑ

0,05 (*)

1010000 (i) Κρέας, παρασκευάσματα κρεά­
των, εντόσθια, αίμα, ζωικά λίπη
νωπά, σε απλή ψύξη ή κατεψυγ­
μένα, σε άλμη, αποξηραμένα ή
καπνιστά ή μεταποιημένα ως
κρεατάλευρο· άλλα μεταποιη­
μένα προϊόντα όπως λουκάνικα
και διατροφικά παρασκευά­
σματα που βασίζονται σε αυτά

1011000 α) Χοίροι

1011010 Κρέας

1011020 Λίπος χωρίς κρεάτινα μέρη

1011030 Ήπαρ

1011040 Νεφροί

1011050 Βρώσιμα εντόσθια

1011990 Άλλα

1012000 β) Βοοειδή

1012010 Κρέας

1012020 Λιπώδης ιστός

1012030 Ήπαρ

1012040 Νεφροί

1012050 Βρώσιμα εντόσθια

1012990 Άλλα

1013000 γ) Πρόβατα

1013010 Κρέας

1013020 Λιπώδης ιστός

1013030 Ήπαρ

1013040 Νεφροί

1013050 Βρώσιμα εντόσθια

1013990 Άλλα

1014000 δ) Αίγες

1014010 Κρέας

1014020 Λιπώδης ιστός

1014030 Ήπαρ

1014040 Νεφροί

1014050 Βρώσιμα εντόσθια

1014990 Άλλα

1015000 ε) Άλογα, όνοι, ημίονοι

1015010 Κρέας

1015020 Λιπώδης ιστός

1015030 Ήπαρ

1015040 Νεφροί

1015050 Βρώσιμα εντόσθια

1015990 Άλλα

Κωδικός
Ομάδες και παραδείγματα μεμονωμένων προϊόντων

για τα οποία ισχύουν ΑΟΚ (α) Fludioxonil

1016000 στ) Πουλερικά - κοτόπουλα,
χήνες, πάπιες, γαλοπούλες και
φραγκόκοτες -, στρουθοκάμη­
λοι, περιστέρια

1016010 Κρέας

1016020 Λιπώδης ιστός

1016030 Ήπαρ

1016040 Νεφροί

1016050 Βρώσιμα εντόσθια

1016990 Άλλα

1017000 ζ) Άλλα εκτρεφόμενα ζώα

1017010 Κρέας

1017020 Λιπώδης ιστός

1017030 Ήπαρ

1017040 Νεφροί

1017050 Βρώσιμα εντόσθια

1017990 Άλλα

1020000 (ii) Γάλα και κρέμα γάλακτος, μη
συμπυκνωμένα, χωρίς προσθήκη
ζάχαρης ή άλλης γλυκαντικής
ουσίας, βούτυρο και άλλες
λιπαρές ουσίες που προέρχονται
από το γάλα, τυρί και πηγμένο
γάλα για τυρί

1020010 Βοοειδή

1020020 Πρόβατα

1020030 Αίγες

1020040 Άλογα

1020990 Άλλα

1030000 (iii) Αυγά πτηνών, νωπά, διατηρη­
μένα ή βρασμένα· Αυγά με το
τσόφλι και κρόκοι αυγών, νωπά,
αποξηραμένα βρασμένα στον
ατμό ή σε νερό, μορφοποιημένα,
κατεψυγμένα ή αλλιώς διατηρη­
μένα, με ή χωρίς προσθήκη
ζάχαρης ή άλλης γλυκαντικής
ουσίας

1030010 Κοτόπουλα

1030020 Πάπιες

1030030 Χήνες

1030040 Ορτύκια

1030990 Άλλα

1040000 (iv) Μέλι

1050000 (v) Αμφίβια και ερπετά

1060000 (vi) Σαλιγκάρια

1070000 (vii) Άλλα προϊόντα χερσαίων ζώων

(α) Για τον πλήρη κατάλογο προϊόντων φυτικής και ζωικής προέλευσης στα οποία
εφαρμόζονται ΑΟΚ, θα πρέπει να γίνεται αναφορά στο παράρτημα I.

(*) Αναφέρεται στο κατώτατο όριο αναλυτικού προσδιορισμού.»
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